



www.lojapontodaeletricidade.com.br

ARACAJU, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

A

**A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - PGJ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4045.2025.DEMLPA.PE.0055.MPPE**

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta de preços, quantidades, marcas dos produtos destinados ao fornecimento e execução dos materiais abaixo relacionados, nos termos do Edital e seus Anexos.

Lote 2 - Cota Reservada								
Item	Código	Descrição	Quant.	Marca/ Modelo	Unidade de medida	Valor de referência unitário	Valor Total	Valor Total Extenso
129	3791831	(3791831) - CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU,16MM2	25,00	COBRECOM	M	R\$ 17,61	R\$ 440,25	quatrocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
130	164054	(164054) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/740 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR PRETA	200,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 195,44	R\$ 39.088,00	trinta e nove mil e oitenta e oito reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

131	164097	(164097) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR VERDE	200,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 195,44	R\$ 39.088,00	trinta e nove mil e oitenta e oito reais
132	164062	(164062) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR VERMELHA	200,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 197,11	R\$ 39.422,00	trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais
133	164089	(164089) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL	200,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 195,44	R\$ 39.088,00	trinta e nove mil e oitenta e oito reais
134	164127	(164127) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR PRETA	125,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 263,45	R\$ 32.931,25	trinta e dois mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
135	164143	(164143) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL	125,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 263,44	R\$ 32.930,00	trinta e dois mil, novecentos e trinta reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

136	164151	(164151) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR VERMELHA	125,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 263,44	R\$ 32.930,00	trinta e dois mil, novecentos e trinta reais
137	164186	(164186) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR VERDE	125,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 263,44	R\$ 32.930,00	trinta e dois mil, novecentos e trinta reais
138	164194	(164194) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR PRETA	25,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 376,99	R\$ 9.424,75	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
139	164232	(164232) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL	25,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 376,99	R\$ 9.424,75	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
140	1031910	(1031910) - CABO ELETRICO - COBRE, 6,0 MM2, TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, TIPO FLEXIVEL, VERMELHA	25,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 376,99	R\$ 9.424,75	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

141	164240	(164240) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR VERDE	25,00	SIL	PCA 100 M	R\$ 377,54	R\$ 9.438,50	nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
142	164259	(164259) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 10 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL, NA COR PRETA	5,00	COBRECUM	PCA 100 M	R\$ 639,57	R\$ 3.197,85	três mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
143	1193953	(1193953) - CABO ELETRICO - COBRE, 16MM,, TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, FLEXIVEL, PRETA	5,00	COBRECUM	PCA 100 M	R\$ 1.238,78	R\$ 6.193,90	seis mil, cento e noventa e três reais e noventa centavos
144	419826	(419826) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 25 MM2 <SECAO NOMINAL>, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO AUTO	250,00	COBRECUM	M	R\$ 17,88	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
145	419834	(419834) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 35 MM2 <SECAO NOMINAL>, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO AUTO	2,50	COBRECUM	M	R\$ 31,89	R\$ 79,73	setenta e nove reais e setenta e três centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

146	3328805	(3328805) - CABO ELETRICO - DE COBRE, 50 MM, CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO , FLEXIVEL, NA COR PRETA,	25,00	COBRECOM	M	R\$ 41,47	R\$ 1.036,75	mil e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
147	291277	(291277) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 3 X 2,5 MM2, CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP >, NA COR PRETA	500,00	SIL	M	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
148	842524	(842524) - CABO ELETRICO - DE COBRE, SECAO <4 X 2,5 MM2>, TERMOPLASTICO ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO PP	500,00	SIL	M	R\$ 10,47	R\$ 5.235,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais
149	164925	(164925) - CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 3 X 4,0 MM2, CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP >, NA COR PRETA	500,00	SIL	M	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
150	2785790	(2785790) - CABO ELETRICO - DE COBRE PP, 4 X 4 MM, COM CAPA TERMOPLASTICA ANTICHAMA, 750V, FLEXIVEL, NA COR PRETA, 'PECA COM 100 METROS	5,00	SIL	UN	R\$ 1.491,58	R\$ 7.457,90	sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
151	3929000	(3929000) - CABO ELETRICO - DE COBRE, 4 X 25MM2, CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP >, COR PRETA	75,00	SIL	M	R\$ 81,71	R\$ 6.128,25	seis mil, cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

152	2746115	(2746115) - CAIXA EXTERNA - TERMOPLASTICO, DE 4" X 2", DE EMBUTIR EM ALVENARIA	25,00	REALCE	UN	R\$ 1,63	R\$ 40,75	quarenta reais e setenta e cinco centavos
153	2970236	(2970236) - CAIXA EXTERNA - EM PVC, 4 X 2", TIPO CAIXA DE SOBREPOR	150,00	REALCE	UN	R\$ 4,22	R\$ 633,00	seiscentos e trinta e três reais
154	562637	(562637) - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO - DE PVC, COM BITOLA DE 1 POLEGADA	100,00	PADRÃO FORTE	UN	R\$ 4,77	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
155	380482	(380482) - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO - DE PVC, COM BITOLA DE 3/4 POL	25,00	PADRÃO FORTE	UN	R\$ 3,32	R\$ 83,00	oitenta e três reais
156	3791769	(3791769) - ELETROCALHA RODAFLEX R130 - METALICA, MEDINDO 200 X 50MM, ESPESSURA 0,20MM, FORMATO EM U, PARA INSTALACAO DE REDES ELETRICAS	82,00	ELECON	UN	R\$ 85,99	R\$ 7.051,18	sete mil e cinquenta e um reais e dezoito centavos
157	2981068	(2981068) - ELETROCALHA RODAFLEX R130 - EM CHAPA DE ACO PREGALVANIZADO, MEDINDO 50X50MM, ESPESSURA 0,80MM, FORMATO EM U, PARA INSTALACAO DE REDES ELETRICAS E LOGICAS	82,00	ELECON	UN	R\$ 55,44	R\$ 4.546,08	quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oito centavos
158	1896270	(1896270) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 25MM, DO TIPO CORRUGADO	100,00	CANAA	M	R\$ 1,67	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

159	1896288	(1896288) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 32MM, DO TIPO CORRUGADO	100,00	CANAA	M	R\$ 3,06	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
160	2262312	(2262312) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC, COM BITOLA DE 1", DO TIPO ROSCAVEL	32,00	CANAA	PCA 3 M	R\$ 11,39	R\$ 364,48	trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
161	3408671	(3408671) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC RIGIDO, COM BITOLA DE 3/4 POL, DO TIPO ROSCAVEL	67,00	CANAA	PCA 3 M	R\$ 8,19	R\$ 548,73	quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos
162	562629	(562629) - LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, COM BITOLA DE 1 POLEGADA	50,00	ELECON	UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00	oitenta reais
163	530026	(530026) - LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, COM BITOLA DE 3/4"	50,00	ELECON	UN	R\$ 1,06	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
164	3792366	(3792366) - SAIDA - LATERAL DE ELETRODUTO, TIPO VERTICAL, EM CHAPA DE ACO NUMERO 16, DE 1 POL	15,00	LIDER	UN	R\$ 4,80	R\$ 72,00	setenta e dois reais
165	4946693	(4946693) - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, SIMPLES, 1 SECAO, COM AMPERAGEM DE 10A, 250V, COM ESPELHO E GRADE	75,00	ROMAZI	UN	R\$ 5,01	R\$ 375,75	trezentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

166	2583739	(2583739) - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR,,COM 2 SECCAO,COM 2 TECLAS,COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS	50,00	ROMAZI	UN	R\$ 7,58	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
167	4700155	(4700155) - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO,,DO TIPO MODULAR,DE 02 TECLAS,COM CAPACIDADE DE 10 A - 250 V,DE SOBREPOR 2 SECOES, COM ESPELHO, 3X3 ", SISTEMA X	50,00	ROMAZI	UN	R\$ 9,08	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
168	3182908	(3182908) - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO,DE SOBREPOR, SISTEMA X,COM UMA TECLA,COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10A,NA COR BRANCA	50,00	ROMAZI	UN	R\$ 7,74	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
169	1451766	(1451766) - TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR (EXTERNA), SISTEMA X, NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BEGE, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 10A-250V, COM PLACA,	200,00	ROMAZI	UN	R\$ 8,48	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
170	3975622	(3975622) - TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO,DE SOBREPOR, SISTEMA X, DUPLA,NO FORMATO RETANGULAR,COM 2 POLOS MAIS TERRA,PADRAO NOVO,NA COR BRANCA,10A/ 250V,COMPLETA	200,00	ROMAZI	UN	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00	mil oitocentos e dezoito reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

171	1909479	(1909479) - TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 10A - 250V, COM PLACA E PARAFUSOS	125,00	ROMAZI	UN	R\$ 6,28	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
172	5091012	(5091012) - TOMADA ELETRICA - DE PLASTICO, DE EMBUTIR, DUPLA; NO FORMATO QUADRADO, COM 2 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 10 A - 250 V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO + PARAFUSO)	25,00	ROMAZI	UN	R\$ 6,71	R\$ 167,75	cento e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
173	3608808	(3608808) - TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR, COM TRES ENTRADAS, SENDO 02 POLOS + TERRA, FORMATO DOS POLOS CONFORME PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 20A, 220V, COM ESPELHO E PARAFUSOS, QUE ATENDA A NORMA ABNT 14136	25,00	ROMAZI	UN	R\$ 5,33	R\$ 133,25	cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
174	3613631	(3613631) - TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR 4X2, 2P+T, DUPLA, PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 20A, 220V, COM ESPELHO E PARAFUSOS	25,00	ROMAZI	UN	R\$ 8,93	R\$ 223,25	duzentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

175	2800403	(2800403) - TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO,SISTEMA X DE SOBREPOR,NO FORMATO RETANGULAR,COM 02 POLOS + TERRA,PADRAO UNIVERSAL,NA COR BRANCA,CAPACIDADE DE 20A-250V,COM PARAFUSOS E PLACA, COM 2P+T REDONDOS, ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 14136,NORMA ABNT NBR 14136	100,00	ROMAZI	UN	R\$ 8,95	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
176	1911023	(1911023) - TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, NO FORMATO REDONDO, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 20A - 250V, COM PLACA E PARAFUSOS	100,00	ROMAZI	UN	R\$ 8,98	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
177	3824675	(3824675) - TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICO,FORMATO QUADRADA,RJ45,APARENTE 2 PORTAS,,,,NA COR BRANCA	375,00	ROMAZI	UN	R\$ 14,62	R\$ 5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
178	1775545	(1775545) - TAMPA CEGA QUADRADA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM LADO DE 4" X 2" EM PVC, NA COR CINZA, PARA SER USADA EM INSTALACOES ELETRICAS	25,00	ROMAZI	UN	R\$ 3,64	R\$ 91,00	noventa e um reais
179	4653181	(4653181) - TOMADA - PLUG MACHO 10 A, TENSAO 250 V,COM 2 PINOS+TERRA, PADRAO NOVO	50,00	ROMAZI	UN	R\$ 4,27	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

180	3824241	(3824241) - CONECTORES - UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CABOS,RJ-45 MACHO, CAT 6, EMBALAGEM APROPRIADA.	375,00	RHODINA	UN	R\$ 2,02	R\$ 757,50	setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
181	1514946	(1514946) - CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 20 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA	7,00	ROMAZI	UN	R\$ 34,86	R\$ 244,02	duzentos e quarenta e quatro reais e dois centavos
182	3775291	(3775291) - CAIXA EXTERNA - PLASTICA,4 X 4 POLEGADAS,DO TIPO SOBREPOR	25,00	REALCE	UN	R\$ 13,69	R\$ 342,25	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
183	3299228	(3299228) - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 19,00MMX20,00M,NA COR VERDE,ADESIVO DUPLA FACE DE ESPUMA ACRILICA BRANCA,PARA FIXACOES PERMANENTE,PROTEGIDA POR LINER	100,00	BESTFER	UN	R\$ 31,96	R\$ 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
184	1717570	(1717570) - FITA ISOLANTE - EMBORRACHADA, DE ALTA FUSAO, 19MM X 10M	100,00	DECORLUX	UN	R\$ 7,13	R\$ 713,00	setecentos e treze reais
185	3408663	(3408663) - FITA ISOLANTE - DE PLASTICO,19MM DE ESPESSURA X 10M	250,00	DECORLUX	UN	R\$ 4,33	R\$ 1.082,50	mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
186	3410773	(3410773) - MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MED. MEDINDO (20X10)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 2,04	R\$ 51,00	cinquenta e um reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

187	3410781	(3410781) - MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MED. MEDINDO (50X20)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 4,80	R\$ 120,00	cento e vinte reais
188	3410757	(3410757) - MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MEDINDO (20X10)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 3,06	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
189	3410765	(3410765) - MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MEDINDO (50X20)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 2,98	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos
190	3410811	(3410811) - MATA-JUNTA - LUVA,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MEDINDO (20X10)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 3,11	R\$ 77,75	setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
191	3410820	(3410820) - MATA-JUNTA - LUVA,DE PVC,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA X,MEDINDO (50X20)MM	25,00	PERLEX	UN	R\$ 3,08	R\$ 77,00	setenta e sete reais
192	4168950	(4168950) - CANALETA - DE PVC,NO FORMATO RETANGULAR,COM DIVISORIA,NA BRANCA,MEDINDO 20,00X10,00X2000MM,PARA PARA INSTALACAO DE REDE ELETRICA OU LOGICA,COM ADESIVO	250,00	PERLEX	UN	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

193	3775372	(3775372) - CANALETA - DE TERMOPLASTICO, NO FORMATO DE SISTEMA X, COM DIVISORIA E TAMPA, NA COR CINZA, MEDINDO 50,00 X 20,00 X 2100MM, PARA INSTALACAO ELETRICA E DE REDE	750,00	PERLEX	UN	R\$ 20,38	R\$ 15.285,00	quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
194	5038464	(5038464) - QUADRO DE DISTRIBUICAO - DE PVC, PARA ABRIGAR 08 DISJUNTORES, DE SOBREPOR, COM DIMENSOES 60 X 80 X 10 CM, DEVENDO SER ENTREGUE COMPLETO	5,00	PERLEX	UN	R\$ 51,39	R\$ 256,95	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos
195	5038472	(5038472) - QUADRO DE DISTRIBUICAO - DE PVC, PARA ABRIGAR 08 DISJUNTORES, DE EMBUTIR, COM DIMENSOES 60 X 80 X 10 CM, DEVENDO SER ENTREGUE COMPLETO	5,00	PERLEX	UN	R\$ 35,47	R\$ 177,35	cento e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
196	1504789	(1504789) - QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, NO MODELO COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADE DE CIRCUITOS IGUAL A 12, COM DIMENSOES 65CM X 47CM X 10CM	5,00	PERLEX	UN	R\$ 197,42	R\$ 987,10	novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos
197	3067203	(3067203) - QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM PVC, NO MODELO PADRAO DIN COM BARRAMENTO DE SOBREPOR, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES DE CIRCUITOS IGUAL A 18, COM DIMENSOES DE 50,00X40,00X10,00CM SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA	5,00	PERLEX	UN	R\$ 156,61	R\$ 783,05	setecentos e oitenta e três reais e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

198	3331067	(3331067) - QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES IGUAL A 34 DISJUNTORES, COM DIMENSOES DE 60,00X34,00 CM. COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA.	5,00	PERLEX	UN	R\$ 560,29	R\$ 2.801,45	dois mil, oitocentos e um reais e quarenta e cinco centavos
199	3208141	(3208141) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 10A, CLASSE DE INTERRUPCAO 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	25,00	ELITEK	UN	R\$ 11,07	R\$ 276,75	duzentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
200	2550490	(2550490) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 16A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	50,00	ELITEK	UN	R\$ 11,10	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
201	2550512	(2550512) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 25A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	50,00	ELITEK	UN	R\$ 11,16	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
202	2550520	(2550520) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 32A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	25,00	ELITEK	UN	R\$ 14,41	R\$ 360,25	trezentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

203	2550539	(2550539) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 40A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	25,00	ELITEK	UN	R\$ 15,52	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
204	4162056	(4162056) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO, TRIFASICO, C, DE 50 A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 10 KA, 220/380V, COM APRESENTACAO DO COM SELO DO INMETRO.	10,00	ELITEK	UN	R\$ 44,11	R\$ 441,10	quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos
205	5013240	(5013240) - DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOPLASTICO, TRIPOLAR, C, 63,6KA, 380V, INMETRO	10,00	ELITEK	UN	R\$ 50,92	R\$ 509,20	quinhentos e nove reais e vinte centavos
206	2439905	(2439905) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR SIEMENS, TRIPOLAR, C, DE 100 A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 18KA, 220/380V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	5,00	ELITEK	UN	R\$ 347,78	R\$ 1.738,90	mil setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos
207	1877453	(1877453) - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TERMO MAGNETICO, TRIPOLAR, TQD, DE 125A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 10KA, 240/380V, COM APRESENTACAO DO MODELO CA225 SELO IMETRO	3,00	ELITEK	UN	R\$ 188,54	R\$ 565,62	quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

208	4670647	(4670647) - PROTETOR ANTI-SURTO - PROTEGER CONTRA SURTOS DA REDE ELETRICA, ATUAR ENTRE AS FREQUENCIAS 2.0 - 6.0 GHZ, POSSUIR TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 275V, MÁXIMA CORRENTE DE SURTO A 8/20 S=3KA, OPERAR ENTRE AS TEMPERATURAS DE 40 GRAUS C E 85 GRAUS C, POSSUIR CERTIFICAÇÃO IP65	3,00	ELITEK	UN	R\$ 76,75	R\$ 230,25	duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
209	3792013	(3792013) - PULSADOR - DE PLÁSTICO, 4 X 2 POLEGADAS, 2A/250V, COM ESPELHO	3,00	ELITEK	UN	R\$ 9,31	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos
210	3979784	(3979784) - LÂMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.800 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MÍNIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA DE 3.950 K	250,00	AVANT	UN	R\$ 15,03	R\$ 3.757,50	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
211	5034264	(5034264) - LÂMPADA - LED, BULBO OVOIDE, POTÊNCIA DE 10W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 800LM, BIVOLT, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA DE 5.000K	250,00	AVANT	UN	R\$ 7,56	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
212	5023971	(5023971) - LÂMPADA - LED, BULBO, POTÊNCIA DE 6W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 500 LM, TENSÃO DE 220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA DE 5.000 K	250,00	AVANT	UN	R\$ 7,29	R\$ 1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

213	5744539	(5744539) - LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 15 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K	250,00	AVANT	UN	R\$ 10,36	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
214	5744563	(5744563) - LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 40 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 4.500 LM,BIVOLT,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K	250,00	AVANT	UN	R\$ 37,82	R\$ 9.455,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
215	5034310	(5034310) - LUMINARIA - NO FORMATO RETANGULAR, PARA LAMPADAS TUBULAR DE LED, DO TIPO EMBUTIR, PARA 2 LAMPADAS,EM CHAPA DE FERRO,COM POTENCIA DE 2 X 20W, COM SUPORTE ANTI-VIBRATORIO	150,00	AVANT	UN	R\$ 84,49	R\$ 12.673,50	doze mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
216	5034329	(5034329) - LUMINARIA - NO FORMATO RETANGULAR, PARA LAMPADAS TUBULAR DE LED, DO TIPO SOBREPOR, PARA 2 LAMPADAS,EM CHAPA DE FERRO,COM POTENCIA DE 2 X 20W, COM SUPORTE ANTI-VIBRATORIO	150,00	AVANT	UN	R\$ 111,61	R\$ 16.741,50	dezesesseis mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
217	5034337	(5034337) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO,POTENCIA DE 20 W,GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	25,00	AVANT	UN	R\$ 38,23	R\$ 955,75	novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

218	4652819	(4652819) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO,POTENCIA DE 50 W,GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	50,00	AVANT	UN	R\$ 49,10	R\$ 2.455,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
219	5034353	(5034353) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO,POTENCIA DE 100 W,GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	50,00	AVANT	UN	R\$ 105,38	R\$ 5.269,00	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais
220	5261511	(5261511) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,EM LED DE LUZ BRANCA,POTENCIA DE 150W,REFERENCIA IP-65 TENSAO 220V	50,00	AVANT	UN	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00	seis mil, cento e quarenta reais
221	5034361	(5034361) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO,POTENCIA DE 200W,GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	15,00	AVANT	UN	R\$ 149,98	R\$ 2.249,70	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
222	4791460	(4791460) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM LAMPADAS DE LED,POTENCIA DE 250 W	15,00	AVANT	UN	R\$ 176,42	R\$ 2.646,30	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
223	4877144	(4877144) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM HASTE DE FIXACAO E CONTROLE REMOTO,POTENCIA DE 30 W, TENSAO 90 V - 240 V, 60 HZ,HOLOFOTE SUPER LED TIPO RGB 16 CORES	10,00	AVANT	UN	R\$ 114,91	R\$ 1.149,10	mil cento e quarenta e nove reais e dez centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

224	503380	(503380) - BATERIA PORTATIL NAO RECARREGAVEL - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM 9 V	15,00	ELGIN	UN	R\$ 16,41	R\$ 246,15	duzentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
225	330477	(330477) - PILHA - TIPO COMUM, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	12,00	ELGIN	CRT 4 UN	R\$ 14,44	R\$ 173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
226	272876	(272876) - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	25,00	ELGIN	CRT 2 UN	R\$ 8,40	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
227	4624840	(4624840) - SOQUETE - DE TERMOPLASTICO, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E - 27, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSAP 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUCAO DE 10A, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	250,00	PERLEX	UN	R\$ 3,59	R\$ 897,50	oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
228	2815532	(2815532) - PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27, NO FORMATO CIRCULAR, COM DIAMETRO DE 15CM, PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V,, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA	25,00	REUE	UN	R\$ 4,08	R\$ 102,00	cento e dois reais
229	3775194	(3775194) - ABRACADEIRA - METALICA, TIPO D , 3/4 POLEGADAS	125,00	MONTEC	UN	R\$ 1,72	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

230	2427761	(2427761) - ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	125,00	MONTEC	UN	R\$ 0,21	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
231	503142	(503142) - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 10 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO	75,00	DECORLUX	UN	R\$ 2,48	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
232	503150	(503150) - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 16 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO	105,00	DECORLUX	UN	R\$ 6,22	R\$ 653,10	seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
233	3090795	(3090795) - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO OLHAL, PARA CONDUTOR DE 2,5MM, PRE ISOLADO AZUL	25,00	DECORLUX	UN	R\$ 0,55	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos
234	3090817	(3090817) - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO OLHAL, PARA CONDUTOR DE 4MM, PRE ISOLADO AMARELO	25,00	DECORLUX	UN	R\$ 0,73	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos
235	2443112	(2443112) - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - DE COMPRESSAO, TIPO OLHAL, PARA 1 CONDUTOR DE 6 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE COBRE ELETROLITICO, ACABAMENTO ESTANHADO	25,00	DECORLUX	UN	R\$ 1,08	R\$ 27,00	vinte e sete reais

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

236	1149610	(1149610) - CONECTOR - DE COBRE, PARA UTILIZADA EM HASTE COOPERWELD, COM PARAFUSO, DE 5/8"	5,00	BETEL	UN	R\$ 5,54	R\$ 27,70	vinete e sete reais e setenta centavos
237	360694	(360694) - HASTE - PARA ATERRAMENTO, MATERIA PRIMA CONFORME NORMA VIGENTE, COM TERMINAL (GRAMPO), 5/8" X 2,40 M	5,00	TAF	UN	R\$ 44,72	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
238	3833623	(3833623) - CONECTOR - DE COBRE, PARA CABO ELETRICO DE 0,6/1KV, SPLIT BOLT, DE BITOLA 50MM ²	25,00	BETEL	UN	R\$ 11,09	R\$ 277,25	duzentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
239	3152219	(3152219) - CONECTOR - DE LIGA DE COBRE, PARA EMENDA DE CABOS ELETRICO, COM PORCA DE AJUSTE SPLIT BOLT, 25MM ²	25,00	BETEL	UN	R\$ 9,16	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais
240	3833585	(3833585) - CONECTOR - DE COBRE, PARA CABO ELETRICO DE 0,6/1KV, SPLIT BOLT, DE BITOLA 16MM ²	25,00	BETEL	UN	R\$ 6,67	R\$ 166,75	cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
241	1601024	(1601024) - CAIXA PARA MEDIDORES - DE PVC, MODELO TRIFASICO PADRAO CELPE, PARA ACONDICIONAR 01 MEDIDOR, COM COMPRIMENTO DE 0,37 M, COM ALTURA DE 0,13 M, COM PROFUNDIDADE DE 0,23 M, DEVENDO APRESENTAR ESPESSURA DE 1 MM, COM 01 PORTA, COM VISOR TRANSPARENTE	2,00	IMPLAST	UN	R\$ 156,31	R\$ 312,62	trezentos e doze reais e sessenta e dois centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

242	3775429	(3775429) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC, COM BITOLA DE 1 E 1/2 POLEGADAS, DO TIPO ROSCAVEL	45,00	CANAA	UN	R\$ 38,15	R\$ 1.716,75	mil setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
243	2793652	(2793652) - CURVA 90 ° DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO - EM PVC RIGIDO, COM DIAMETRO 1 1/2 POL, ROSCAVEL, NBR 6150 CLASSE B	45,00	ELECON	UN	R\$ 15,60	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
244	1758438	(1758438) - CURVA PARA TUBULACAO ELETRICA - DE PVC, PARA SER UTILIZADO EM TUBULACAO DE INSTALACAO ELETRICA, COM BITOLA DE 1"1/2", FORMANDO UM ANGULO DE 180 GRAUS	15,00	ELECON	UN	R\$ 13,75	R\$ 206,25	duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos
245	5008735	(5008735) - LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE ROSCA INTERNA, COM BITOLA DE 1 1/2"	30,00	ELECON	UN	R\$ 4,93	R\$ 147,90	cento e quarenta e sete reais e noventa centavos
246	942359	(942359) - ARRUELA PARA ELETRODUTO - DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 1/2"	45,00	BETEL	UN	R\$ 2,14	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos
247	3783685	(3783685) - BUCHA PARA ARRUELA - DE ALUMINIO GALVANIZADO, COM BITOLA DE 1.1/2 POL	45,00	BETEL	UN	R\$ 1,92	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
248	1660055	(1660055) - ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC, COM BITOLA DE 3,4", DO TIPO ROSCA	7,00	CANAA	PCA 3 M	R\$ 7,57	R\$ 52,99	cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

249	1023896	(1023896) - BUCHA PARA ARRUELA - DE ALUMINIO GALVANIZADO, COM BITOLA DE 3/4"	30,00	BETEL	UN	R\$ 1,36	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
250	4836987	(4836987) - ARRUELA PARA ELETRODUTO - EM ALUMINIO , COM ROSCA,NA BITOLA DE 3/4"	30,00	BETEL	UN	R\$ 0,82	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
251	5104009	(5104009) - PARAFUSO - DO TIPO OLHAL M16, EM ACO, COM COMPRIMENTO DE 250,00MM, COM PORCA E ARRUELAS QUADRADAS DE 18,00MM	7,00	JOMARCA	UN	R\$ 12,21	R\$ 85,47	oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
252	2566362	(2566362) - FITA DE ACO PERFURADA - EM ACO INOX BANDIT	37,50	BETEL	M	R\$ 53,41	R\$ 2.002,88	dois mil e dois reais e oitenta e oito centavos
253	4961200	(4961200) - ELETRODUTO - PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO,PEAD FLEXIVEL,COM BITOLA DE 1 1/2", CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA,,PAREDE SIMPLES, (NBR 15715)	3,00	CANAA	PCA 50 M	R\$ 269,04	R\$ 807,12	oitocentos e sete reais e doze centavos
254	4577329	(4577329) - CAIXA - DE INSPECAO,PARA HASTE DE ATERRAMENTO,COM TAMPA	2,00	VIATEK	UN	R\$ 6,88	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos
255	1598210	(1598210) - FOTOCELULA - REDONDA, PLASTICO, PARA POSTE DE ILUMINACAO, 400 WATTS	15,00	QUALITRONIX	UN	R\$ 48,76	R\$ 731,45	setecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

256	5744628	(5744628) - LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA MAXIMA DE 10 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 900 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H,BASE G13,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K	250,00	AVANT	UN	R\$ 10,31	R\$ 2.577,50	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
Valor do lote:							R\$ 517.491,98	quinhentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos
Valor global							R\$ 517.491,98	quinhentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos

Valor total da proposta R\$ 517.491,98 (Quinhentos E Dezessete Mil, Quatrocentos E Noventa E Um Reais E Noventa E Oito Centavos)

ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAS: de acordo com o Termo de Referência.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: de acordo com o Termo de Referência

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

Validade da Proposta será de 120 (cento e vinte) dias, contados da data da sessão de abertura desta licitação, aceitando que, ocorrendo RECURSO contra classificação ou desclassificação habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos.

Utilizaremos os meios, equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução do Contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos.

Na execução do fornecimento dos materiais observaremos rigorosamente as especificações técnicas solicitadas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões da ABNT.

Declaramos expressamente que não há nos quadros de nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação **(Art.9º, inciso III, da Lei 8.666/93)**

Assumimos responsabilidade pelo fornecimento dos materiais/equipamentos cotados e classificados em perfeitas condições de funcionamento, uso e de acordo com as especificações solicitadas.

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas, frete ou quaisquer outros encargos que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária. Além disso, nos itens que necessitarem de garantia, atenderemos nos prazos exigidos no edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo conforme solicitação do Fiscal do Contrato e/ou conforme prazos exigidos no edital.

Para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

RAZÃO SOCIAL: PONTO CERTO MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAULICOS LTDA - ME

CNPJ: 10. 821. 336/ 0001 79

ENDEREÇO: AV DR CARLOS FIRPO, 323, CENTRO, CEP: 49.010-250 ARACAJU / SE.

Fone: 079 3222-3584 ou 79 3021 4974 ou 79 9858 4994 ou 79 9858 2772

E-mail: comercial@lojapontodaeletricidade.com.br

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.



www.lojapontodaeletricidade.com.br

DADOS BANCÁRIOS

Banco: Banco Banese

Agencia: 043

Tipo: 03

C/C: 103071-1

JOSE EDIVALDO DOS SANTOS CONCEIÇÃO
SOCIO/ADMINISTRADOR

CPF: 713.169.305-72

R.G: 1.264.948 SSP/SE

PONTO CERTO MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICOS LTDA ME. AV DRº Carlos Firpo, 323,
Centro. CEP: 49010 250. Aracaju- Sergipe. CNPJ: 10.821.336/0001-79.
Inscrição estadual: 27.124.687-1. Inscrição municipal: 80.033-7. Fones: (79) 3222-3485/ 9858-2772.
E- mail: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br.